СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

от « /6  » С'МОЛЛ 20^2  Г.

Об утверждении Положений о порядке выплаты лицам, замещающим
муниципальные должности на постоянной основе в Мамадышском

муниципальном районе единовременного денежного поощрения в связи с
выходом на пенсию

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 12.02.2009 № 15-ЗРТ
«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного
органа муниципального образования, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в
Республике Татарстан», Законом Республики Татарстан от 16.01.2003
№ З-ЗРТ «О государственной гражданской службе Республики Татарстан»,
Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 №
50-ЗРТ, Уставом муниципального образования Мамадышский
муниципальный район Республики Татарстан, Совет Мамадышского
муниципального района

1. Утвердить Положения о порядке выплаты лицам, замещающим
муниципальные должности на постоянной основе, единовременного
денежного вознаграждения и муниципальным служащим единовременного
денежного поощрения в связи с выходом на пенсию в Мамадышском
муниципальном районе (приложение № 1).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономического развития,
бюджета, налогов, тарифной политике и содействия предпринимательству.

Г лава Мамадышского

РЕШИЛ:

муниципального района В.И.Никитин

0 0 0 0 6 1

Приложение № 1
к решению Совета Мамадышского

муниципального района
№ < 5 ^ / ^  от 2025 г.

Раздел 1. Положение о порядке выплаты лицам, замещающим
муниципальные должности на постоянной основе, единовременного

денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию в Мамадышском
муниципальном районе

1. Настоящее Положение о порядке выплаты лицам, замещающим
муниципальные должности на постоянной основе, единовременного
денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию в Мамадышском
муниципальном районе разработано в соответствии с Законом Республики
Татарстан от 12 февраля 2009 года N 15-ЗРТ "О гарантиях осуществления
полномочий депутата представительного органа муниципального
образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления в Республике Татарстан",
Уставом муниципального образования Мамадышский муниципальный район
Республики Татарстан.

2. Настоящее Положение устанавливает порядок, условия и размер
выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам, замещающим
муниципальные должности в Мамадышском муниципальном районе
Республики Татарстан на постоянной основе, в связи с их выходом на
пенсию.

3. Право на получение единовременного денежного вознаграждения
имеют лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе:

- при увольнении в связи с выходом на пенсию (по достижении возраста,
дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1
статьи 8 Федерального закона то 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О
страховых пенсиях», либо назначения страховой пенсии по старости
досрочно или страховой пенсии по инвалидности в соответствии с частью 1
статью 9 Федерального закона то 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О
страховых пенсиях» );

- при наличии общего стажа замещения муниципальных или
государственных должностей, стажа государственной или муниципальной
службы в совокупности не менее 15 лет в соответствии с законодательством
и при наличии права на доплату к пенсии в соответствии с Законом
Республики Татарстан от 12 февраля 2009 года № 15-ЗРТ «О гарантиях
осуществления полномочий депутата представительного органа
муниципального образования, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в
Республике Татарстан».

4. Размер единовременного денежного вознаграждения в связи с
выходом на пенсию с муниципальной должности составляет десятикратное
месячное денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные
должности, установленное решением Совета района.

Единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на
пенсию с муниципальной должности исчисляется исходя из денежного
вознаграждения лица, замещающего муниципальную должность на момент
увольнения его с муниципальной должности.

5. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается органом
местного самоуправления, в котором лицо, замещающее муниципальную
должность, осуществляет полномочия непосредственно перед увольнением в
связи с выходом на пенсию.

6. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается один раз с
отметкой в трудовой книжке. При замещении муниципальной должности или
поступлении гражданина на муниципальную службу после выхода на пенсию
и последующем прекращении полномочий лица, замещающего
муниципальную должность, или увольнении с муниципальной службы,
единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию за
выслугу лет повторно не выплачивается.

7. Решение о выплате единовременного денежного вознаграждения
принимается решением соответствующего представительного органа
муниципального района одновременно с решением о прекращении
полномочий лица, замещающего муниципальную должность на постоянной
основе.

8. Для осуществления единовременного денежного вознаграждения
орган местного самоуправления в течение 5 календарных дней со дня
принятия решения о выплате единовременного денежного вознаграждения
представляет в Финансово-бюджетную палату Мамадышского
муниципального района для проверки полноты и достоверности следующие
документы:

копию решения о прекращении полномочий и выплате
единовременного денежного вознаграждения;

- справку о ежемесячном денежном вознаграждении лица, замещавшего
муниципальную должность;

- справку о периодах работы на муниципальной должности, заверенную
руководителем и кадровой службой органа местного самоуправления;

- копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,
заверенные кадровой службой органа местного самоуправления;

- расчет единовременного денежного вознаграждения, выполненный по
форме согласно приложению к настоящему Положению, заверенный
руководителем и главным бухгалтером органа местного самоуправления.

9. Финансово-бюджетная палата Мамадышского муниципального
района в течение 10 рабочих дней с момента представления органом
местного самоуправления документов доводит до него уведомления о
бюджетных ассигнованиях и о лимитах бюджетных обязательств для
выплаты единовременного денежного вознаграждения либо направляет
мотивированный отказ в случае, если представлены не все документы,
предусмотренные пунктом 8 настоящего Положения.

10. Орган местного самоуправления на основании указанных
уведомлений производит лицу, замещающему муниципальную должность,
выплату единовременного денежного вознаграждения.

11. Финансирование единовременного денежного вознаграждения
осуществляется из средств бюджета Мамадышского муниципального района.

Приложение
к Положению о порядке выплаты

единовременного денежного вознаграждения
в связи с выходом на пенсию лиц,

замещающих муниципальные должности
на постоянной основе

в Мамадышском муниципальном районе

Расчет единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на
пенсию с муниципальной должности

Фамилия, имя, отчество

Дата рождения

Наименование должности

Наименование органа местного самоуправления

Размер месячного денежного вознаграждения (рублей)

Срок замещения муниципальной должности, общий стаж
(полных лет)

Дата прекращения полномочий

Кратность единовременного денежного вознаграждения 10

Общий размер единовременного денежного вознаграждения
(рублей)

Руководитель__________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер____

(подпись) (инициалы, фамилия)

м.п.